П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 администрации муниципального образования
Тимашевский сельсовет Сакмарский район
Оренбургской области

 № _ 3-п___                                                                             "_27_"_02__ 2023 г.

О внесении  изменений    в постановление администрации МО Тимашевский сельсовет от 30.06.2020 г. №18-п  «Об утверждении плана мероприятий по консолидации бюджетных средств  в администрации МО Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020-2022 гг. В целях принятия мер по   оздоровлению финансов, пополнения,  доходной части,  эффективного      расходования бюджетных средств  администрации МО Тимашевский   сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» (с изменениями  и дополнениями  от 09.02.2021 г №6\1-п, от 25.02.2022 №7-П )

Администрации муниципального образования  Тимашевский сельсовет Сакмарский район Оренбургской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения   в постановление администрации МО Тимашевский сельсовет от 30.06.2020 г. №18-п  «Об утверждении плана мероприятий по консолидации бюджетных средств  в администрации МО Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2020-2022 гг. В целях принятия мер по   оздоровлению финансов, пополнения,  доходной части,  эффективного      расходования бюджетных средств  администрации МО Тимашевский   сельсовет Сакмарского района Оренбургской области» (с изменениями  и дополнениями  от 09.02.2021 г №6\1-п, от 25.02.2022 №7-П ) следующие изменения :
Приложение к постановлению МО Тимашевский сельсовет от 30.06.2020 г. №18-п     изложить в новой редакции  согласно приложению
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания
     3.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава муниципального образования
Тимашевский сельсовет                                                                    М.А.Ильин

	Разослано:
	   в дело, прокуратура, финансовый отдел

	[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению  администрации
муниципального образования Тимашевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
                                                                                                                                                                     от 27.02.2023 г  № 3-п

План мероприятий по консолидации бюджетных средств в целях оздоровления муниципальных финансов Администрации  МО
                                                          Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области на 2023-2025 гг

	наименование мероприятия
	органы местного самоуправления, ответственные за реализацию мероприятий
	срок реализации
	единицы измерения
	Значение целевого показателя

	2021
год
	2022
год
	2023
год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Меры по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов

	1.1
	Работа с юридическими и физическими лицами по обеспечению поступлений платежей в местные бюджеты в установленные законодательством сроки в полном объеме и достижению максимального сбора начисленных налоговых и неналоговых платежей
	Администрации МО
Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	В течение года
	тыс. рублей
	0,1
	0,2
	0
	0

0

	1.2
	Проведение мероприятий по установлению эффективных ставок арендной платы за сдаваемое в аренду имущество муниципальных образований и земельные участки , находящиеся в муниципальной собственности , а также государственная собственность на которые не разграничена.
	Администрации МО
Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	В течение года
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да

	1.3
	Увеличение неналоговых доходов за счет мобилизации административных штрафов. Установление ежегодного норматива по увеличению результатов от деятельности административных комиссий
	Администрации МО
Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	В течение года
	тыс. рублей
	0,1
	0,1
	0
	0
	0

	1.4
	Вовлечение в налоговый оборот объектов недвижимости, включая земельные участки, в том числе: уточнение сведений об объектах недвижимости; актуализация результатов государственной кадастровой оценки объектов недвижимости; предоставление сведений о земельных участках и иных объектах недвижимости в рамках информационного обмена; проведение муниципального земельного контроля. Выявление собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечения их к налогообложению, содействие в оформлении прав собственности на земельные участки и имущество физическими лицами.
	Администрации МО
Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	В течение года
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да

	1.5
	Усиление межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в  регионе, правоохранительными органами и органами местного самоуправления по выполнению мероприятий, направленных на повышение собираемости доходов
	Администрации МО
Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	В течение года
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да

	1.6
	Проведение мероприятий по недопущению роста недоимки по доходам, администрируемым органами местного самоуправления
	Администрации МО
Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	В течение года
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да

	2.
	Меры по оптимизации расходов

	2.1.
	Муниципальная служба

	2.1.1
	Установление запрета на увеличение численности муниципальных служащих
	Администрации МО
Тимашевскийсельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	2023-2025 гг.
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да

	2.3.
	Совершенствование системы закупок для  муниципальных нужд

	2.3.1
	Меры по  экономии закупок товаров, работ и услуг
	Администрации МО
Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	2023-2025 гг.
	тыс. рублей
	0
	0
	16
	16
	16

	2.3.2
	Оптимизация расходов на укрепление материально-технической базы бюджетных учреждений
	Администрации МО
Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	2023-2025 гг.
	тыс. рублей
	0
	0
	16
	16
	16

	2.4
	Оптимизация инвестиционных расходов, субсидий юридическим лицам и дебиторской задолженности

	2.5.
	Планирование местного бюджета

	2.5.1
	Планирование бюджета в рамках муниципальных программ
	Администрации МО
Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	ежегодно.
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да

	2.5.2
	Утверждение бюджетного прогноза на долгосрочную перспективу
	Администрации МО
Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	2023
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да

	2.5.3
	Совершенствование методологии разработки и реализации муниципальных программ
	Администрации МО
Тимашевский  сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	По мере необходимости
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да